



# Lubelska Izba Rolnicza

## Stanowisko

Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 28 lipca 2023r.

w sprawie podjęcia działań na rynku owoców miękkich

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej działając w imieniu producentów owoców miękkich z Lubelszczyzny wnosi o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu stabilizację na rynku owoców. Dramatycznie niskie ceny oferowane w bieżącym sezonie przez podmioty skupujące powodują drastyczny spadek przychodów plantatorów z naszego regionu. Ceny skupu agrestu porzeczek czy innych owoców miękkich nie pokrywają kosztów zbioru nie mówiąc już o kosztach utrzymania plantacji. Sytuacja ta będzie prowadziła do znacznego zubożenia wielu rodzin utrzymujących się z produkcji owoców. W obecnym sezonie wszystkie ceny owoców miękkich do przetwórstwa są poniżej granicy opłacalności produkcji.

Lubelska Izba Rolnicza postuluje o zmianę w prawie mającą na celu stabilizację cenową na rynku owoców miękkich. Konieczne jest wprowadzenie w prawodawstwie zmian:

- w ochronie celnej owoców miękkich (agrest, porzeczka, truskawka, malina, wiśnia) przed niekontrolowanym importem z krajów trzecich na terytorium UE
- w przepisach zakazujących kupowania owoców do przemysłu w cenach poniżej kosztów produkcji (ustawa hiszpańska)
- konieczności zawierania umów kontraktacyjnych przed sezonem zbioru z uwzględnieniem ceny i terminu płatności

Lubelska Izba Rolnicza postuluje o wprowadzenie, jako środka zapobiegawczego, przeprowadzenie w trakcie sezonu skupowego kontroli podmiotów skupujących. Działanie to wyeliminowałoby ewentualne podejrzenia zмовy cenowej dominujących na rynku podmiotów skupujących.

Lubelska Izba Rolnicza popiera działania wszystkich plantatorów owoców miękkich z Lubelszczyzny i wnosi o natychmiastowe podjęcie stosownych działań w celu unormowania sytuacji na rynku owoców. W roku bieżącym postulujemy o wprowadzenie rekompensat, które będą przyznawane do całej powierzchni prowadzonej uprawy owoców miękkich, również dla producentów, którzy nie zebrali owoców jagodowych.

**PREZES**  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
*Gustaw Jędrejek*